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Preisliste Hebammenteam Innsbruck  

 

Schwangerschaft 

 

Leistung Kosten Rückerstattung durch die 

gesetzliche Krankenkasse 

Mutter Kind Pass Beratung  50€ 50€ 

Hebammenordination  80€ / 50 min Einmalig ab 32.SSW 24€ 

Hebammenordination ambulante Geburt 2x 80€ / 50 min je 24 € 

Schwangerenvorsorge  40€ / 25 min x 

Akupunktur  45 € / 30 min x 

Moxen  45 € / 30 min x 

Tapen Ersttermin 

Folgetermine 

45 € / 30 min  

25€ 

x 

Stillvorbereitung 80 € / 50 min x 

Craniosacraltherapie  85€ / 60 min 

65€ /45 min 

x 

Geburtsvorbereitende Massage 80€ / 50 min x 

Schwangerengymnastik  70€ / 5er Block, 

130€ / 10er Block 

15€ Einzelstunde  

x 

Geburtsvorbereitungskurs  250€ x 

Einzelgeburtsvorbereitung  90€ / 60min x 

 

Ermäßigte Tarife sind für Frauen/ Familien in schwierigen finanziellen Situationen möglich. 

Bitte sprecht mit eurer Hebamme, wir finden eine Lösung! 

 

Kostenerstattung durch private Krankenzusatzversicherung möglich, kläre dies bitte mit dem 

jeweiligen Versicherungsunternehmen ab. 
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Wochenbett 

 

Leistung Kosten Rückerstattung durch 

die gesetzliche 

Krankenkasse 

Hausbesuch   90€ / 60 min 7x 36,8€ 

Kilometergeld  50ct / km 0,33ct / km 

Hausbesuch über 60 min  20 € jede 15 min x 

Telefonische Beratung  10€ / 15 min 5x 8€ 

Zuschlag Sonn- und Feiertag 10€ 4,24€ 

Materialgeld Wochenbett 

ambulant  

4€ 

8€ 

3,96€ 

7,92€ 

Wochenbettbesuch in der Ordination  80€ / 50 min 

40€ / 25 min 

24€ 

24€ 

Stillberatung  80€ /50 min 

40€ / 25 min 

x 

Hebammenordination   80€ / 50 min 

40€/ 25 min  

x 

Craniosacraltherapie  85€ / 60 min 

65 € / 45 min 

x 

Rückbildungskurs  180€ / 8x 90min x 

Rückbildungskurs ohne Kind 120€ / 8x 60min  x 

Babymassage 90€ / 4x 90min x 

 

Ermäßigte Tarife sind für Frauen/ Familien in schwierigen finanziellen Situationen möglich. 

Bitte sprecht mit eurer Hebamme, wir finden eine Lösung! 

 

Kostenerstattung durch private Krankenzusatzversicherung möglich, kläre dies bitte mit dem 

jeweiligen Versicherungsunternehmen ab. 
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Geburt 

 

Leistung Kosten Rückerstattung durch die 

gesetzliche Krankenkasse 

Hebamme 1 800€ 360€ 

Hebamme 2 500€ Keine Rückerstattung 

Rufbereitschaft 700€ 160€ 

Miete & Betriebskosten 

Geburtsraum 

500€ Keine Rückerstattung 

8 Vorsorgen in der 

Schwangerschaft 

60€/ Vorsorge 24€ / Vorsorge 

Pro Hausbesuch im Wochenbett 

 

80€ 36€  

 

 

Ermäßigte Tarife sind für Frauen/ Familien in schwierigen finanziellen Situationen möglich. 

Bitte sprecht mit eurer Hebamme, wir finden eine Lösung! 

 

Kostenerstattung durch private Krankenzusatzversicherung möglich, kläre dies bitte mit dem 

jeweiligen Versicherungsunternehmen ab. 

 

 


